
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JATEÍ - MS

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

PREFEITO MUNICIPAL
ERALDO JORGE LEITE

Vice-Prefeita
CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO

Chefe de Gabinete do Prefeito
EDUARDO APARECIDO MARTINS 

PEREIRA

Procurador Geral
JOSÉ LUCAS DE MELO CUBAS

Secretária Municipal de Administração
TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE

Secretário Municipal de Finanças
ROGÉRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento
FERNANDO CAMILO DO CARMO

Secretária Municipal de Educação e 
Cultura

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE

Secretário Municipal de Saúde
CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO

Secretária Municipal de Assistência 
Social

SANDRA MELISSA GUIMARÃES 
ARAÚJO FERNANDES

Secretário Municipal de Infraestrutura
RODRIGO FELIX DA SILVA

Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Rural

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo

ALEX BARBOSA

Controlador Geral
RAUL FERNANDO GARCIA

Ouvidor Geral
JOSÉ CARLOS GOMES

Secretário Municipal de Esporte, Lazer 
e Turismo

PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS

Prefeitra  (067) 3465 1133

Câmara Municipal  (067) 3465 1137

Conselho Tutelar  (067) 3465 1145

Correios  (067) 3465 1212

CRAS  (067) 3465 1019

CREAS  (067) 3465 1152

DETRAN  (067) 3465 1108

Energisa  (067) 3465 1401

Hospital Santa Catarina  (067) 3465 1132

JATEIPREV  (067) 3465 1008

Polícia Civil  (067) 3465 1121

Polícia Militar  (067) 3465 1122

Sanesul  (067) 3465 1288

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aviso de Pregão Eletrônico 2 .................................................. 

Poder Legislativo 2 ........................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 2 ................................................ 

ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1757 Quinta-feira, 23 de maio de 2024 Página 1 de 3

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 2
3/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
29

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
bd

9-
75

23
-7

ca
2-

09
67



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1757 Quinta-feira, 23 de maio de 2024 Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Pregão Eletrônico
Aviso de Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 048/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2024
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo Menor

Preço por Item, no dia 10 de junho de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília), a escolha da proposta mais
vantajosa para de Aquisição de Medicamentos para atender a demanda da Farmácia Municipal,  especificamente os
componentes da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) da Secretaria Municipal de Saúde/MS, com
as dotações e demais especificações contidas no Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 11:00 horas do dia 24/05/2024 às 08:29 horas do dia 10/06/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 08:59 horas do dia 10/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 10/06/2024.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de

2006.
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no portal de Aviso de Licitações do Município de Jateí-MS, pelo link

http://www.jatei.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1  e/ou  também  poderão  ser  lidos  e/ou  obtidos  no
endereço Av. Bernadete Santos Leite, n°. 382, na cidade de Jateí-MS – Departamento de Licitações, nos dias úteis,
pelo e-mail:  licitacaojatei@gmail.com, no horário das 08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira (Horário
Oficial de Brasília-DF).

Jateí/MS, 22 de maio de 2024.
Heloiza Maria Ribeiro Fabro

Agente de Contratação
...............................................................................................................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Jateí/MS no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em

especial  ao constante na Lei  Federal  nº  14.133 de 01 de abril  de 2021 e suas demais  alterações,  RESOLVE:
HOMOLOGAR, o procedimento licitatório realizado no dia 10/05/2024, as 08h00min, na modalidade Pregão Presencial
nº.  002/2024  que  teve  por  objeto  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios,  produtos  de  panificação,  laticínios,  frios,
materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza, produtos de higiene, gás de cozinha e materiais elétricos para uso
interno da Câmara Municipal de Jateí/MS com entrega fracionada, de acordo com as solicitações da administração e,
em conformidade com edital e termo de referência, onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor
preço  por  item,  ficando  ADJUDICADO  em  favor  das  empresas:  GALETO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°.
23.190.666/0001-55, os itens: 1016 no valor de R$ 11,90; 6 no valor de R$ 8,00; 863 no valor de R$ 14,30; 711 no
valor de R$ 8,20; 713 no valor de R$ 6,25; 849 no valor de R$ 3,00; 850 no valor de R$ 3,25; 1010 no valor de R$
2,90; 1019 no valor de R$ 49,99; 571 no valor de R$ 7,99; 860 no valor de R$ 181,99; 25 no valor de R$ 4,30; 41 no
valor de R$ 2,80; 852 no valor de R$ 2,30; 44 no valor de R$ 6,15; 657 no valor de R$ 14,90; 46 no valor de R$ 7,30;

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 2
3/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
29

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
bd

9-
75

23
-7

ca
2-

09
67



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1757 Quinta-feira, 23 de maio de 2024 Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

735 no valor de R$ 4,45; 864 no valor de R$ 9,70; 575 no valor de R$ 11,55; 1022 no valor de R$ 15,00; 647 no valor
de R$ 25,45; 26 no valor de R$ 3,35; 47 no valor de R$ 14,50; 862 no valor de R$ 105,00; 867 no valor de R$ 4,70;
868 no valor de R$ 17,65; 658 no valor de R$ 6,50; 866 no valor de R$ 34,20; 1023 no valor de R$ 44,20; 736 no valor
de R$ 10,55; 854 no valor de R$ 2,00; 872 no valor de R$ 3,49; 656 no valor de R$ 17,40; 53 no valor de R$ 12,30;
1027 no valor de R$ 11,99; 27 no valor de R$ 12,35; 873 no valor de R$ 12,25; 576 no valor de R$ 9,55; 28 no valor
de R$ 6,95; 874 no valor de R$ 16,45; 66 no valor de R$ 9,30; 737 no valor de R$ 10,60; 1028 no valor de R$ 15,99;
69 no valor de R$ 27,99; 57 no valor de R$ 17,29; 1029 no valor de R$ 27,99; 666 no valor de R$ 6,99; 577 no valor
de R$ 14,30; 732 no valor de R$ 12,85; 660 no valor de R$ 15,99; 734 no valor de R$ 7,99; 1142 no valor de R$
13,99; 579 no valor de R$ 7,29; 733 no valor de R$ 8,15; 856 no valor de R$ 16,99; 1013 no valor de R$ 66,50; 1032
no valor de R$ 33,99; MARBA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 49.776.241/0001-16, os itens: 1033
no valor de R$ 12,00; 876 no valor de R$ 11,50; 877 no valor de R$ 16,00; 1017 no valor de R$ 54,00; 1018 no valor
de R$ 57,00; 1021 no valor de R$ 14,50; 1034 no valor de R$ 196,00; 1025 no valor de R$ 220,00; SUPERMERCADO
JATEI LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 70.355.615/0001-16, os itens: 844 no valor de R$ 3,50; 4 no valor de R$
3,90; 649 no valor de R$ 2,25; 717 no valor de R$ 10,00; 71 no valor de R$ 19,00; 33 no valor de R$ 3,50; 654 no
valor de R$ 9,00; 663 no valor de R$ 5,90; 664 no valor de R$ 8,80; 655 no valor de R$ 10,90; 665 no valor de R$
5,90; 38 no valor de R$ 9,50; 845 no valor de R$ 3,50; 714 no valor de R$ 17,50; 851 no valor de R$ 16,00; 574 no
valor de R$ 108,89; 718 no valor de R$ 9,50; 572 no valor de R$ 6,60; 12 no valor de R$ 4,50; 45 no valor de R$ 2,95;
728 no valor de R$ 162,00; 1143 no valor de R$ 27,29; 719 no valor de R$ 41,70; 18 no valor de R$ 6,39; 48 no valor
de R$ 11,40; 19 no valor de R$ 8,00; 721 no valor de R$ 42,00; 727 no valor de R$ 2,09; 857 no valor de R$ 26,50;
648 no valor de R$ 13,49; 731 no valor de R$ 26,00; 858 no valor de R$ 34,70; 859 no valor de R$ 11,80; 855 no valor
de R$ 44,80; 65 no valor de R$ 13,90.

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do Edital para que produza os seus efeitos legais.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, 21 de maio de 2024.

- FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO -
Presidente da Câmara Municipal de Jateí-MS

...............................................................................................................................................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 2
3/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
29

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
bd

9-
75

23
-7

ca
2-

09
67



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 6bd9-7523-7ca2-0967

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jateí (MS), Edição nº 1757, ano VII, veiculado em 23 de may de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por SILVIO APARECIDO DOS
SANTOS (CPF ***298138**) em 23/05/2024 às 08:29:44 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC ONLINE RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/6bd9-7523-7ca2-0967


